
   

 
1

Temeljem članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“pročišćeni tekst zakona NN 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13), te članka 32. Statuta Grada Novalje 
(«Županijski glasnik» broj 12/09, 07/13, 10/13 i 18/13), Gradsko vijeće Grada Novalje na 
sjednici održanoj dana 19.  prosinca 2013. godine, donijelo je 
 
 
 

P R O G R A M  
GRAĐENJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2014. god.  
 
 

Članak 1.  
 

Ovim Programom planiraju se radovi i financijska sredstva za izgradnju objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Novalje u 2014. godini za: 

 

- javne površine 
- nerazvrstane ceste 
- javnu rasvjetu 
- opskrbu pitkom vodom 
- odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda 
 

       Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se opis poslova sa procjenom troškova za 
gradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture te za nabavu oprema, kao i naziv 
prihoda Proračuna Grada Novalje s kojeg će se financirati Program. 

 
Članak 2.  

 

  Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za javne površine:  
 

              - uređenje javnih površina u naselju MO Novalja                                   300.000,00 kn 
            R0010 

 
- uređenje javne površine u MO Staroj Novalji                               300.000,00 kn 

R0016 
                                                                                                                                       

- uređenje javnih površina u MO Lunu                                                   300.000,00 kn 
R0022 
  

              - uređenje javnih površina u MO Jakišnici                                              300.000,00 kn 
  R0028 
 

               - uređenje javnih površina u MO Metajni                                                300.000,00 kn  
               R0034 
 

               - uređenje javnih površina u MO Zubovićima                                          300.000,00 kn 
  R0040 
 

               - uređenje javnih površina u MO Kustići, Vidalići                                   300.000,00 kn 
  R0046 
 

                - uređenje javnih površina u naselju MO Gajac                                      300.000,00 kn 
  R0052 
 
- Mediteranski vrt- šumica                                                                   500.000,00 kn 

       R0141 = 150.000,00 
       R0142 = 350.000,00 
 

       Vrijednost radova iz ovog članka planira se u ukupnom iznosu od  2.900.000,00 kuna, a 
financirati će se s naslova komunalnog doprinosa i ostalih namjenskih prihoda. 
 



   

 
2

 
 

Članak 3. 
 

  Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za nerazvrstane ceste:  
 
1. Izgradnja i rekonstrukcija lokalnih i nerazvrstanih cesta                              1.200.000,00 kn 
        R0104 = 1.200.000,00      
- asfaltiranje (Brneštre-Zadarska 350m2, Zadarska ulica-Burin bok1.200 m2,  
  Zoranićeva-Močišnjak 400m2, Dražica-Šonjevi stani 800m2, Sajužna-Paška-Vj.Novaka 1.000m2, 
  proširenje uz cestu Dudići-Mulobedanj 700m2, Kustići staro selo 1.000m2, prekopi 1.000m2)  
  probijanje puta Maže 100 m, proširenje puta Babe 200 m. 

                           
2. Izgradnja ogradnih zidova uz ceste   ___ _______          400.000,00 kn 
        R0105= 400.000,00 
              - Potporni zid Caska, Vidalići. Kustići         

- Škuncini stani 
- Vidasovi stani (Potočnica-varsan) 
- Šankovi stani 
- zidovi na obilaznici 
- Zadarska ulica 
- Močišnjak       
- rotor Žigljen 
- Samorašnji put 
- Put Bab 
- Gundulićeva 
- Sv.Anton                                   

           
3. Projektna dokumentacija ___________________                      200.000,00 kn 
       R0103 = 200.000,00  

- projekat Samorašnji put        
- križanje Zrće-Gajac         
- punta mira 
- maže-lokunje 
- ažuriranje prometne studije 
- put babe 

  
4. Obilaznica Novalje-Lokvica   ______ _____ ____                3.300.000,00.kn 
       R0106 = 3.100.000,00    
       R0107 =    200.000,00 
 - građevinski radovi                   3.145.000,00 kn 
 - nadzor                60.000,00 kn 
 - koordinator II               40.000,00 kn 
 - elaborat iskolčenja          20.000,00 kn 
 
5. Trg Alojzija Stepinca              ________           500.000,00 kn 
       R0136 = 350.000,00  
       R0137 = 150.000,00    
 - izrada glavnog-izvedbenog projekta       
 - nadzor           
 - koordinator II            
        
       Vrijednost radova iz ovog članka planira se u ukupnom iznosu od 5.600.000,00 kuna, a 
financirati će se s naslova prihoda od komunalnog doprinosa, spomeničke rente, sredstava 
Državnog proračuna, sredstava Županijskog proračuna, naknade za priključak na komunalnu 
infrastrukturu. 
 

Članak 4. 
 

  Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za javnu rasvjetu:  
 
1.  Izgradnja javne rasvjete na području Grada Novalje                          500.000,00 kn 
       R0109 = 500.000,00  
              - Put Žanjeve drage   
 - Put Lokvice 
 - Punta mira 



   

 
3

 - Zoranićeva 
 - Stanići 
 - Smokovačka 
 - Dalmatinska 
 - Istarska 
 - Ograde 
 - Dražica-Zubovići 
 - Metajna-Glavica 
 - elektro energetska suglasnost 
 - Kustići (staro selo) 
 - Caska 
  

       Vrijednost radova iz ovog članka planira se u ukupnom iznosu od 500.000,00 kuna, a 
financirati će se s naslova prihoda od komunalnog doprinosa.  
 
 

Članak 5. 
 

 Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za odvodnju i 
pročišćavanje otpadnih voda: 
             
1. vrijednost radova u iznosu od 1.380.000,00 kn koji se financiraju iz naknade za razvoj 
(prihod JP Komunalije Novalja) 
 

- izrada glavnog projekta Obilaznica-Novalja        30.000,00 
- izgradnja kanalizacije Obilaznica       600.000,00   
- izrada izmjene projekta kanalizacije Gaj (Samorašnji put)      50.000,00 
- širenje kanalizacijske mreže Gaj (kod Punte mira-Samorašnji put,    150.000,00 
- izrada glavnog projekta (Zoranićeva, Stanići, Zagrebački prilaz, Burin bok, Mlaji)   50.000,00 
- izgradnja kanalizacije (Zoranićeva, Stanići, Zagrebački prilaz, Burin bok, Mlaji)  500.000,00 
     
 

       Vrijednost radova planiraju se u ukupnom iznosu od  1.380.000,00 kuna, a financirati će 
se s naslova naknade za razvoj.  
 
 

Članak 6. 
 

 Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za opskrbu pitkom 
vodom: 
 
 - izrada projektne dokumentacije Škuncini-Stani-Gajac               100.000,00 
 - izrada projektne dokumentacije Borovićevi stani (var.IIA)    60.000,00 

- izrada projektne dokumentacije (idejni,glavni) Škuncini stani                 100.000,00 
 - Šankovi stani Vidasovi-Dabovi stani ( idejni, glavni projekt )                            100.000,00                                                         
 - izgradnja vodovodne mreže obilaznica Zubovići                300.000,00 
 - izgradnja vodovodne mreže ZO Čelac-ZO Špital-  

  dio izlaz Šegovice do Trpimirove                  350.000,00  
 - građ.radovi širenja vodovodne mreže Put Bab                  80.000,00 
 - širenje vodovodne mreže Samorašnji put      50.000,00 
  
  
Vrijednost radova planiraju se u ukupnom iznosu od 1.140.000,00 kuna, a financirati će se s 
naslova naknade za razvoj.  
 
 

Članak 7. 
 

Nabava neproizvedene imovine na području Grada Novalje  
 

1.   Otkup zemljišta za deponiju smeća R0064 = 500.000,00                                4.150.000,00 kn 
             R0065 = 3.650.000,00                              

2.   Otkup zemljišta za puteve   R0066 = 300.000,00                  300.000,00 kn 
 



   

 
4

      Sredstva za izvršenje otkupa navedenih u ovom članku predviđaju se u ukupnom iznosu 
od 4.450.000,00 kuna, a financirati će se iz  prihoda od prodaje nefinancirane imovine i 
sredstava Fonda za zaštitu okoliša i energ. učinkovitosti. 
 

Članak 8. 
 

REKAPITULACIJA 
 
1. Javne površine:                   2.900.000,00  kn 
2. Nerazvrstane ceste:                             5.600.000,00   kn 
3. Javna rasvjeta:                      500.000,00   kn 
4. Odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda:                    
 - naknada za razvoj                  1.380.000,00   kn 
5. Opskrba pitkom vodom:                                                                         
           - naknada za razvoj                                                                               1.140.000,00   kn                  
6. Neproizvedena imovina                  4.450.000,00   kn 
 

SVEUKUPNO:                                                                                          15.970.000,00   kn 
 

 

Troškovi gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture procijenjeni su temeljem 
važećih cijena gradnje tih ili sličnih objekata u vrijeme izrade ovog programa, te će se točan 
opseg i vrijednost radova utvrditi nakon ishođenja izvedbene tehničke dokumentacije i 
provedenog postupka javne nabave. 
 

Članak 8. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Županijskom 
glasniku» Ličko-senjske županije.  

 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Prijedloga Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području 
Grada Novalje u 2014. godini 

 
Ocjena stanja i osnovna pitanja koja se uređuju Programom 
  

 Kako je Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(Narodne novine, br. 82/04.), koji je stupio na snagu 25. lipnja 2004. godine, utvrđena 
obveza donošenja Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za svaku 
kalendarsku godinu, te se predloženim Programom, izrađenim u skladu s Programom mjera 
za unapređenje stanja prostora Grada, Proračunom Grada Novalje za 2014. određuje 
gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2014. godini, sa opisom poslova i 
procjenom troškova gradnje, kao i iskazom financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje 
Programa i naznakom izvora financiranja djelatnosti. 
 Program se daje po vrstama objekata i uređaja komunalne infrastrukture, kako ih 
određuje Zakon. 
 Tako su planirane javne površine i njihovo uređenje i građenje na njima kao što su 
dječja igrališta, pješačke staze, parkirališta, autobusne nadstrešnice i sl., te izrada projektno 
tehničke dokumentacije. Nadalje, planirane su rekonstrukcije nerazvrstanih cesta i izrada 
projekata za buduću gradnju i javna rasvjeta u Gradu i okolnim naseljima. Planirana je izrada 
projektne dokumentacije. 
  
Sredstva za financiranje Programa 
 Zakonom o komunalnom gospodarstvu određena su načela, način obavljanja i 
financiranje komunalnog gospodarstva, te ostala pitanja glede svrhovitog obavljanja 
komunalnih djelatnosti. 



   

 
5

 Pod komunalnim gospodarstvom razumijeva se obavljanje komunalnih djelatnosti, a 
naročito pružanje komunalnih usluga od interesa za fizičke i pravne osobe, te financiranje 
građenja i održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture kao cjelovitog sustava na 
području Grada Novalje. 
 Grad Novalja, kao jedinica lokalne samouprave, obvezan je temeljem navedenog 
Zakona i posebnih propisa: 

- osigurati trajno i kvalitetno obavljanje komunalnih djelatnosti, 
- osigurati održavanje komunalnih objekata i uređaja u stanju funkcionalne 

sposobnosti, 
- osigurati obavljanje komunalnih djelatnosti na načelima održivog razvoja, 
- osigurati javnost rada. 

 
 
 
 
Klasa: 363-01/13-01/126 
Urbroj: 2125/06-02-13-2 
Novalja, 19. prosinac 2013. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 

  Predsjednik: 
                Boris Šuljić, v.r.  


